

معاون رئیس کل دادگستری فارس:

قرارداد اراضی صنعتی

که سال ها بلا تکلیف بوده، باید فسخ و

زمین به چرخه تولید برگردد

معاون رئیس کل دادگستری فارس و مسئول پیگیری سیاست‌های اقتصاد مقاومتی قوه قضاییه در استان، با تأکید بر حمایت دستگاه قضایی از سرمایه‌گذاران اهلیت‌دار گفت اراضی و قراردادهای صنعتی‌ای که سال‌ها بدون فعالیت و پیشرفت مانده‌اند باید در کارگروه تعیین تکلیف و در صورت احراز نبود انگیزه یا صلاحیت، فسخ و برای تولید و اشتغال آزاد شوند.

مسعود رحمانی چگنی در نخستین جلسه کارگروه استانی تعیین تکلیف قراردادهای راکد شهرک‌ها و نواحی صنعتی فارس اظهار کرد: برخی اراضی صنعتی از زمان انعقاد قرارداد عملاً بلااستفاده رها شده و هیچ فعالیتی در آن‌ها انجام نشده است و این وضعیت نباید ادامه یابد؛ دستگاه قضایی از تصمیمات قانونی و کارشناسی کارگروه برای فسخ و بازگرداندن این اراضی به چرخه تولید پشتیبانی می‌کند.

وی با اشاره به رویکرد حمایتی قوه قضاییه افزود: حمایت ما معطوف به طرح‌های مولد و سرمایه‌گذاران دارای اهلیت است و رفع موانع آنان در اولویت قرار دارد؛ زمین صنعتی محل نگهداشت متغیلاته یا احتکار فرصت نیست و باید به ایجاد اشتغال و ارزش افزوده منجر شود.

اراضی بدون بهره‌برداری آزاد می‌شود

در ادامه جلسه، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس، تصمیم‌گیری قاطع برای جلوگیری از حبس اراضی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی، خصوصاً مناطق دارای تقاضای بالا، را ضروری دانست و تأکید کرد: زمین‌هایی که بدون توان یا اراده بهره‌برداری در اختیار اشخاص قرار گرفته باید آزاد و به سرمایه‌گذاران واجد صلاحیت واگذار شود.

مسعود گودرزی، اولویت‌دهی به سرمایه‌گذاری برای توسعه کیفی شهرک‌های جذاب را ضروری توصیف کرد و شهرک صنعتی «سروستان ۲» را به دلیل نزدیکی به شیراز، گزینهای مهم برای جذب سرریز سرمایه‌گذاری کلانشهر شیراز و تکمیل زیرساخت‌هایشرد.



وی تأمین برق شهرک‌های صنعتی را از چالش‌های اصلی عنوان کرد و گفت: این موضوع در دستور کار مدیریت ارشد استان دارد و با هماهنگی وزارت نیرو به صورت جدی پیگیری خواهد شد.این نشست با هدف اجرای بند ۴۸ ماده ۲۸ قانون برنامه هفتم توسعه و ساماندهی قراردادهای راکد در شرکت شهرک‌های صنعتی فارس برگزار شد و ۲۸ پرونده دارای اخطار قبلی که مطابق زمان‌بندی پیشرفت فیزیکی مطلوب نداشتند برای فسخ یا اعطای مهلت محدود بررسی شد.هدف کارگروه، آزادسازی اراضی غیرفعال، جلوگیری از انباشت زمین در دست افراد فاقد صلاحیت و ارتقای بهره‌وری زیرساخت‌های صنعتی در راستای تحقق شعار سال «سرمایه‌گذاری برای تولید» است. طبق این نامه دولت، کارگروه‌ها مکلفند حداکثر ظرف دو ماه درباره پرونده‌های ارجاعی تصمیم گرفته و بازگشت زمین‌ها به چرخه تولید را تسریع کننددر پایان جلسه مقرر شد بررسی سایر قراردادهای راکد با جدیت ادامه یابد و از تمامی ظرفیت‌های قانونی و اجرایی برای تحقق اهداف کارگروه استفاده شود.

آغاز ساخت نخستین نیروگاه خورشیدی در کوار فارس



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز از آغاز به کار عملیات اجرایی نخستین نیروگاه خورشیدی ۳ مگاواتی روستای خرمایی شهرستان کوار در چارچوب برنامه ملی توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و با هدف کاهش ناترازی تولید و مصرف برق و تقویت زیرساخت‌های تولید برق سبز خبر داد.

محمدرضا سلاخی در نشست شرکت توزیع نیروی برق شیراز، گسترش ساختگاه‌های انرژی تجدیدپذیر را در امتداد سیاست‌های کلان دولت برای کاهش ناترازی و توسعه انرژی‌های پاک و دانست و از سرمایه‌گذاری ویژه دولت در این بخش خبر داد. وی تصریح کرد:توسعه نیروگاه‌های خورشیدی با اعتبارات دولتی و توسط پیمانکاران طرف قرارداد اجرا می‌شود. ضمن اینکه شاهد پروژه‌های سرمایه‌گذاری توسط بخش خصوصی نیز هستیم.

سلاخی با بیان اینکه احداث نیروگاه‌های خورشیدی در زمره طرح‌های ریزپاذه قرار می‌گیرند، ابراز امیدواری کرد: در صورت تسریع در تحویل زمین باامعارض، عملیات اجرایی شش ساختگاه دیگر نیروگاه سه مگاواتی در محدوده شهرستان کوار طی روزهای آتی آغاز شده و ظرف سه ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسند.

شناسایی ۲۵ ساختگاه و روند آغاز پروژه‌ها

وی افزود: در مرحله اول، ۲۵ ساختگاه در محدوده شرکت توزیع نیروی برق شیراز شناسایی شده است که عملیات اجرایی ساخت اولین نیروگاه در اردیبهشت سال جاری در شهرستان خرامه کلنگ‌زنی شد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز از فراهم شدن مقدمات کلنگ‌زنی سه واحد سه مگاواتی جدید در شهرستان شیراز خبر داد و ابراز امیدواری کرد: نیروگاه‌های دولتی و خصوصی پاسارگاد نیز در هفته آینده کلنگ‌زنی شوند.

وی همچنین از نهایی شدن مراحل کار در شهرستان زرگان خبر داد و در پایان با قدردانی از استقبال «بسیار خوب» بخش خصوصی برای توسعه انرژی‌های پاک در پی سیاست‌گذاری‌های وزارت نیرو و دولت ابراز امیدواری کرد: با توجه به فضای تعاملی حاکم بر استان و پیگیری‌های استاندارد فارس شاهد جهش قابل توجهی در این حوزه باشیم.

رئیس اتاق بازرگانی فارس تاکید کرد

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس بر لزوم ارتقاء سطح همکاری و تعامل میان بخش خصوصی و تعزیرات حکومتی تأکید کرد و این تعامل را زمینه‌ساز بهبود فضای کسب‌وکار و ارتقای اعتماد فعالان اقتصادی دانست.محمدصادق حمیدیان در دیدار با مدیرکل تعزیرات حکومتی استان فارس که با هدف بررسی راهکارهای افزایش هماهنگی و همکاری میان بخش خصوصی و نهادهای نظارتی برگزار شد، با اشاره به نقش تعزیرات حکومتی در نظارت بر بازار و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، گفت: تعامل سازنده و مبتنی بر گفت‌وگو میان بخش خصوصی و دستگاه‌های نظارتی همچون تعزیرات، ضروری اجتناب‌ناپذیر برای حرکت به سوی ثبات اقتصادی و شفافیت در بازار است.وی با بیان اینکه بسیاری از مشکلات فعالان اقتصادی با تعامل و هماهنگی قابل حل است، افزود اتاق بازرگانی آمادگی

بهبود فضای کسب‌وکار با تعامل بخش خصوصی و تعزیرات حکومتی

درد تا از طریق تشکیل کارگروه‌های مشترک، زمینه همکاری مؤثر با تعزیرات حکومتی را فراهم سازد.رد ادامه این دیدار،مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس نیز ضمن استقبال از تقویت تعامل با بخش خصوصی، اظهار کرد: تعزیرات حکومتی همواره از گفت‌وگو با نمایندگان بخش خصوصی برای ارتقاء کیفیت خدمات نظارتی و کاهش تخلفات احتمالی در بازار حمایت می‌کند.موسوی رهبر با اشاره به اهمیت هم‌افزایی برای حل مشکلات اقتصادی، بیان کرد: تقویت ارتباط با تشکل‌های صنفی و اقتصادی می‌تواند به کاهش بروز تخلفات و ارتقای سطح آگاهی فعالان اقتصادی منجر شود. به گزارش ایسنا، در پایان این دیدار، طرفین بر استمرار نشست‌های مشترک، تبادل اطلاعات و تدوین سازوکارهای همکاری مشترک در راستای صیانت از حقوق تولیدکنندگان، مصرف‌کنندگان و فعالان اقتصادی تأکید کردند.

سال سوم | شماره ۳۲ | چهارشنبه ۱ مرداد ۱۴۰۴ | ۲۷ محرم ۱۴۴۷ | ۲۳ ژوئیه ۲۰۲۵

گام‌های اقتصادی فارس از پشت میز تا خط تولید

سیاست‌گذاری‌های دقیق‌تر کمک خواهد کرد.

همچنین حضور میدانی آنها در واحدهای صنعتی موجب افزایش اعتماد فعالان بخش خصوصی به نهادهای دولتی می‌شود و این ارتباط نزدیک‌تر می‌تواند زمینه‌ساز همکاری‌های سازنده‌تر و تسهیل امور اداری برای مستگزاران شود.

گزارش‌های حاصل از این بازدیدها به همراه جلسات پیگیری، موجب می‌شود که موانع عمده‌ای که در مسیر تولید وجود دارد، شناسایی و با همکاری سایر نهادهای رفع شود؛ این امر به افزایش ظرفیت تولید، حفظ اشتغال و ارتقای کیفیت محصولات کمک شایانی می‌کند.

بازدیدهای میدانی فرصتی فراهم می‌کند تا مسائل زیست‌محیطی مرتبط با صنایع نیز بررسی و راهکارهای مناسبی برای کاهش آلودگی‌ها و پایش دقیق‌تر محیط‌زیست پیشنهاد و پیگیری شود.

این بازدیدها زمینه افزایش بهره‌وری اقتصادی استان را فراهم خواهد کرد؛ در حقیقت شناخت دقیق مشکلات و رفع آن‌ها می‌تواند به افزایش بهره‌وری و رشد اقتصادی منطقه کمک کند.

همچنین بازدیدها موجب تقویت واحدهای صنعتی و حمایت از تولید داخلی می‌شود؛ با ارتقای وضعیت واحدهای صنعتی و توسعه تولید، فرصت‌های شغلی جدید ایجاد خواهد شد که به کاهش نرخ بیکاری منجر می‌شود.در واقع ایجاد فضای تعاملی نزدیک بین دولت و بخش خصوصی، بهبود فضای کسب‌وکار را به دنبال دارد.

بازدیدهای میدانی اخیر متولیان اقتصادی فارس از واحدهای صنعتی نمونه‌ای موفق از تعامل مدیران اجرایی با فعالان در این عرصه است که می‌تواند به عنوان الگویی برای سایر استان‌ها نیز مورد توجه قرار گیرد؛ این بازدیدها نه تنها به شناسایی مشکلات کمک کرده بلکه زمینه‌ساز برنامه‌ریزی‌های هدفمند و عملی برای ارتقای سطح تولید و توسعه اقتصادی شده است.

ادامه این بازدیدها و پیگیری راهکارهای ارائه شده می‌تواند به تحقق اهداف توسعه اقتصادی فارس منجر شود و جایگاه این استان را در نقشه اقتصادی کشور تقویت کند.



دارد که باید مطابق با قابلیت‌هایی که دارند مشکلاتشان دسته‌بندی و اولویت‌بندی شده تا برای حل آنها با یک برنامه‌ریزی دقیق و اطلاعات کافی اقدام شود.

گودرزی افزود: در کشور ما بیش از ۹۰ درصد بار مالی بر دوش بانک‌ها است و در هیچ کجای دنیا تأمین منابع مالی تماماً توسط بانک صورت نمی‌گیرد لذا باید شیوه

تأمین منابع مالی را نیز تغییر دهیم. او با اشاره به شمار سال و دستور استاندارد فارس برای احیای واحدها گفت: احیای واحدهای راکد در واقع یکی از فرصت‌های سرمایه‌گذاری در استان است.

بدون شک این بازدیدها و جلسات به متولیان اقتصادی فارس امکان داده تا از نزدیک با چالش‌های واقعی واحدهای صنعتی، همچون مشکلات تأمین مواد اولیه، مشکلات مالی، کمبود نیروی متخصص و مسائل زیست‌محیطی آشنا شوند و بدون شک این شناخت میدانی به تصمیم‌گیری‌های مؤثرتر و

بازدیدهای میدانی مدیران ارشد اجرایی از واحدهای صنعتی، به‌ویژه در استان‌هایی با ظرفیت‌های اقتصادی بالا مانند فارس، نقش بسیار مهمی در شناخت دقیق مسائل و مشکلات این بخش، تسریع در رفع موانع تولید و توسعه اشتغال دارد

به شهرستان زرگان سفر کرد و در بازدید با پالایشگاه شیراز بر اهمیت افزایش تولید و بهره‌وری در این مجموعه تأکید و در جلسه‌ای که برای حل و فصل مشکلات این مجموعه برگزار شده بود شرکت کرد. او همچنین روز گذشته در نشست هماهنگی احیای کارخانه قند ممسنی شرکت کرد و در این نشست خواستار تأمین منابع مالی صنایع از طرق‌های مختلف شد و گفت: تعدادی واحد راکد در استان وجود

انجام شد و نوبدبخش اتفاقات خوبی برای واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر در این مجموعه‌ها بود.

این بازدیدها تنها به واحدهای صنعتی مستقر در کلانشهر شیراز محدود نشد بلکه واحدهای تولیدی در شهرستان‌های مختلف فارس هم در برنامہ کاری معاون استاندار قرار گرفتند.

۲۵ تیرصباح هم سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس

نماینده اتاق اصناف کشاورزی فارس : سهمیه کود اوره کشاورزان استان داده نشده است



تولید کننده برتر محصولات کشاورزی ایران را از آن خود کرده است.در گستره زراعت، با انبوهی از مزارع طلایی کند و جو، باغ‌های رنگارنگ میوه، و مزرعه‌های پرثمر سبزیجات، رتبه دوم کشوری را در آغوش می‌کشد. حال آنکه در قلمرو دامپروری، با گله‌های ریمده در دشت‌ها و داماری‌های پیشرو، در جایگاه چهارم ایستاده است.

فارس، سرزمین رکودها و نوبرانه‌هاست؛ این استان میزبان بزرگترین انجیرستان دیم جهان است که گویی زمین، تاجی از برگ‌های سبز و میوه‌های شیرین بر سر کشیده؛ و پهنه‌های بی‌انتهای گل محمدی دیماش، عطر خیال‌انگیز بهار را تا دورترین اقفا‌های می‌راند.این استان در تولید ذرت علوفه‌ای، جو، گوجه‌فرنگی، لوبیا، پنبه و گیاه نادر استوئا که سهمی ۱۰۰ درصدی از تولید ملی را به تنهائی در چته دارد، همچون پرچمدار بی‌همتا، مقام نخست را فتح کرده است.

آن دارند باز هم میل جدیدی از آن‌ها گرفته شود.شیبانی عنوان کرد: کود و سم به عنوان یکی از مهمترین نهادهای بخش کشاورزی شناخته می‌شوند اما کمبود کود اوره امروز به یکی از چالش‌های اساسی در کشاورزی استان به شمار می‌رود.زیرا منجر به افت شدید عملکرد مزارع شده است.

وی ادامه داد: هر روزه شاهد حمل و صادرات کود اوره از پتروشیمی شیراز به حوزه‌های مختلف هستیم ولی بخش کشاورزی استان از سهمیه خود محروم مانده است. به گزارش ایرنا، استان فارس با تولید ۱۱.۲ درصد غلای کشور و در اختیار داشتن رتبه دوم کشاورزی ایران، طلایی‌ترین استان زراعی کشور است.استان فارس، ننگین درخشان کشاورزی ایران، با شکوهی ستودنی در پهنه زراعت و باغداری می‌درخشد. این دیار حاصلخیز، سهمی ۱۱.۲ درصدی از سقره غذائی کشور را به خود اختصاص داده و همچون ستونی استوار، جایگاه دومین

نماینده اتاق اصناف کشاورزی استان فارس در اجلاس اتاق ایران گفت: بخش کشاورزی این استان از سهمیه کود اوره محروم مانده و علی رغم پرداخت کل بهای قیمت کود از اردیبهشت ماه تاکنون هیچ کودی به دست کشاورزان نرسیده است.

حیدر شیبانی روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: حدود ۱۰ هزار تن کود اوره کشاورزی توسط اتحادیه‌های کشاورزی استان خریداری اما متأسفانه تاکنون حمل نشده است.وی افزود: کشاورزان استان بهای تمام شده کود اوره را پرداخت کرده‌اند ولی پتروشیمی شیراز سهمیه کود بخش کشاورزی را نمی‌دهد.نماینده اتاق اصناف کشاورزی فارس در اجلاس اتاق ایران تصریح کرد: البته شایعاتی هم در خصوص گران شدن کود اوره در استان وجود دارد که سبب دل نگرانی کشاورزان شده است با اینکه بهای کود را کامل پرداخته‌اند بیم

یک مسئول در آموزش و پرورش استان مطرح کرد

شناسایی بیش از ۱۸ هزار فرهنگی فاقد مسکن در فارس

رئیس اداره رفاه و پشتیبانی

آموزش و پرورش فارس با اشاره به آغاز فعالیت کارگروه مسکن فرهنگیان استان، اعلام کرد که تاکنون بیش از ۱۸ هزار فرهنگی فاقد مسکن در فارس شناسایی شده‌اند و برنامه‌ریزی برای ساخت واحدهای مسکونی در شهرهای دارای ظرفیت به‌صورت جدی دنبال می‌شود.فرج‌الله میرزایی امروز شنبه ۲۸ تیر در نشست کارگروه مشترک با اداره کل راه و شهرسازی استان فارس گفت: شناسایی بیش از ۱۸ هزار فرهنگی فاقد مسکن، اولین اقدام این کارگروه بوده است. وی افزود: بر اساس ظرفیت‌های موجود، احداث واحدهای مسکونی مناسب برای فرهنگیان در شهرهای استان در دستور کار قرار دارد.در این نشست، غلامعلی حق‌شناس، معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه آموزش و پرورش فارس، بر افزایش همکاری‌ها برای حل مشکلات مسکن فرهنگیان تأکید کرد و گفت: آموزش و پرورش فارس با بیش از ۶۵ هزار نیروی شاغل و ۷۵ هزار دانش‌نشته یکی از نهادهای مهم استان است و برای رفع چالش مسکن فرهنگیان به حمایت و همراهی جدی راه و شهرسازی نیازمندیم.سرپرست اداره واگذاری اداره کل راه و شهرسازی فارس هم در این نشست با اشاره به تقاضای ملی تأمین ۲۰۰ هزار واحد مسکونی ویژه فرهنگیان گفت: کارگروه استانی در فارس تشکیل شده و فعالیت خود را آغاز کرده است.

جابر امینی افزود: این کارگروه متشکل از نمایندگان از راه و شهرسازی، شرکت عمران صدرا، بانک‌های مسکن و سرمایه‌انداحیه مسکن فرهنگیان و بنیاد مسکن است که به محوریت آموزش و پرورش فعالیت می‌کند.



شهرداری جدید شیراز برای نجات باغات قصر دشت

باغ‌ها، گفت: چند سازه غیرقانونی با حکم قضایی تخریب شده و اکنون لا‌پرویی قنات‌ها و ساخت تصفیه‌خانه‌های محلی برای تأمین آب باغ‌ها در دست اجرا است.

شهردار منطقه ۶ شیراز، از اجرای طرح‌های محرومیت‌دایی در محلاتی همچون جوادیه، پردیس و منصورآباد خبر داد و افزود: تدوین برنامه پنج‌ساله برای ارتقای خدمات این مناطق در دستور کار قرار دارد.

میرزایی همچنین از تکمیل مسیر ۳۰ کیلومتری دوچرخسواروی از منصورآباد تا کوه نور و سات بیش از ۳۰ کیلومتر مسیر پیاده‌روی در دل باغ‌های قصرالدشت خبر داد.

وی تأکید کرد: هم‌اکنون هیچ کوچه خاکی در منطقه وجود ندارد و تمام معابر فرعی و اصلی در حال بازسازی و روکش آسفالت است؛ همچنین ساخت ۲ ایستگاه آتش‌نشانی و ۲ سالن ورزشی نیز در دستور کار قرار دارد.

شهردار منطقه ۶ شیراز در پایان از طراحی پارکی جدید در خیابان دراک خبر داد که تا پایان سال آماده بهره‌برداری خواهد شد.

شهردار منطقه ۶ شیراز از ایجاد شهرداری منطقه ۱۲ این کلانشهر از شهرپورماه اسمال با هدف حفاظت از باغ‌های قصرالدشت خبر داد.

به گزارش ایرنا، فرزند میرزایی شنبه در جمع خبرنگاران از افتتاح

شهرداری منطقه ۱۲ با هدف حفاظت از باغ‌های قصرالدشت و بهبود خدمات شهری از شهرپور خبر داد.

وی ادامه داد: این منطقه جدید با جلدسازی ۸۶۰

هکتار از منطقه ۶ و ۶۰۰ هکتار از منطقه یک، با رویکرد حفظ باغ‌ها و ساماندهی خدمات شهری، در محدوده فرهنگ‌شهر افتتاح می‌شود. شهردار منطقه ۶ شیراز، مساحت این منطقه را ۲ هزار و ۱۴۰ هکتار اعلام کرد و گفت: این منطقه شامل ۸۵۰ هکتار از باغ‌های قصرالدشت و یک هزار و ۲۹۰ هکتار حريم شهری است.

میرزایی همچنین از آغاز عملیات اجرایی طرح‌های تقاطع غیرهمسطح قصرالدشت، رفع مشکلات تملک خیابان میرزایی شیرازی شرقی و جایگزینی پل شاهد خبر داد.

وی با اشاره به تشدید برخورد با ساخت‌وسازهای غیرمجاز در